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W tym Okresie Wielkanocnym w szczególny sposób towarzyszymy modlitwami i naszą Ŝyczli-
wością zawsze wiernej Polsce, gdy umiłowani synowie i córki tego szlachetnego Narodu uroczyście ob-
chodzą wdzięczne wspomnienie 1050. rocznicy Chrztu. To daje takŜe Nam dogodną sposobność do tego, 
aby wszystkim Polakom z głębi Naszego serca wyrazić słowa wdzięczności, gratulacji i zachęty, chcąc 
uczestniczyć w ich radości i ją wzbogacić. 

 
Bóg bogaty w miłosierdzie znamienitą ziemię Polski uczynił w ciągu wieków urodzajną takŜe 

zrodziła przeobfite duchowe owoce, a tylu Polaków znakomicie wyróŜniło się wyznawaniem i obroną 
wiary, zachowaniem nadziei oraz praktykowaniem miłości. Oni bowiem, rozwaŜając Ŝycie i gorliwość 
świętych biskupów i męczenników, Wojciecha i Stanisława, którzy w początkach chrześcijaństwa na tej 
ziemi złoŜyli najwyŜsze świadectwo, nie tylko okazali wierność wobec Urzędu Nauczycielskiego Ko-
ścioła i Następców Piotra, lecz takŜe przysłuŜyli się bardzo do rozwoju kultury na ziemi polskiej. 

 
Chrzest, który w roku 966 przyjął ksiąŜę Mieszko I wraz ze swoimi najbliŜszymi, oznaczał takŜe 

początek Państwa Polskiego. Z tego powodu wspomnienie tej rocznicy nie tylko chrześcijanom, lecz 
wszystkim Polakom daje szczególną sposobność do uroczystego świętowania, radowania oraz ufnego pa-
trzenia w przyszłość. Kościół bowiem w Polsce zawsze ukazywał szczególną więź z całym Narodem, a 
takŜe usiłował cieszyć się z cieszącymi i płakać z płaczącymi (Rz 12, 15). W najtrudniejszych czasach 
wojen, powstań i zesłań biskupi i kapłani, konsekrowani męŜczyźni i niewiasty prawdziwie wraz z ludem 
cierpieli, Ŝarliwie przynosząc pocieszenie wszystkim braciom i siostrom swojej Ojczyzny oraz mądrze 
pokazując drogę do wolności. 

 
Kościół wyniósł do godności ołtarza licznych synów i córki polskiej ziemi, którzy w róŜnych 

okresach ukazywali chrześcijańskie cnoty lub zostali ozdobieni palmą męczeństwa. Z bardzo długiej listy 
pragniemy imiennie wspomnieć tych, którzy Ŝyli w naszych czasach i są czczeni w całym świecie: mia-
nowicie św. Maksymiliana Marię Kolbe, franciszkańskiego kapłana i męczennika, który swą słuŜbę oka-
zał w całopalnej ofierze miłości; św. Marię Faustynę Kowalską, dziewicę, która bardzo troszczyła się o 
objawienie tajemnicy BoŜego Miłosierdzia, oraz św. Jana Pawła II, papieŜa, który ukazywał niestrudzenie 
wszystkim narodom Zbawiciela człowieka. 

 
Ukazując ich przykład, Pasterze Polski zaproponowali wszystkim ludziom dobrej woli, z okazji 

wspomnianego jubileuszu, liczne inicjatywy, aby wszyscy mogli zrozumiale podziwiać hojność Pana w 
wieloletniej historii Narodu i sami mogli jej doświadczać w nowych okolicznościach. 
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Stąd Czcigodny Brat Stanisław Gądecki, Arcybiskup Metropolita Poznański oraz Przewodniczący 

Konferencji Episkopatu Polski, bardzo uprzejmie Nas prosił, abyśmy wysłali dostojnego męŜa, który by 
Nas reprezentował w czasie głównych uroczystości i okazałby Naszą miłość wszystkim Polakom. Do 
Ciebie zatem, Czcigodny Nasz Bracie, który gorliwie sprawujesz urząd Sekretarza Stanu, kierujemy Na-
szą myśl i tymŜe Listem mianujemy Ciebie NASZYM LEGATEM na uroczystości, które odbędą się od 
14. do 16. dnia tego miesiąca kwietnia w Gnieźnie i Poznaniu, we wspomnienie 1050. rocznicy Chrztu 
Polski. 

 
Będziesz przewodniczył uroczystej Eucharystii oraz w Naszym imieniu pozdrowisz wspomniane-

go Arcybiskupa Metropolitę i innych czcigodnych biskupów, kapłanów, zakonników i zakonnice, 
wszystkich chrześcijan tam obecnych. Pragniemy, abyś przekazał słowa Naszej Ŝyczliwości władzom 
świeckim tam zgromadzonym, zarówno Polski, jak i innych Narodów. 

 
Wszystkich obecnych zachęcisz swoimi słowami do wytrwałego kroczenia odnowioną drogą w 

świetle Chrystusa, do obrony Ŝycia ludzkiego i rodziny, do kształtowania sprawiedliwości społecznej we-
dług Ewangelii, do zabiegania w codziennym Ŝyciu o prawdziwą wolność. Trzeba bowiem, aby wierni w 
Polsce takŜe dzisiaj, w nowych warunkach, dali całemu światu wspaniały przykład Ŝycia według Ewan-
gelii, cnót chrześcijańskich oraz prawdziwego duchowego rozwoju. 

 
My zaś Tobie, Czcigodny Nasz Bracie, towarzyszymy modlitwami w pełnieniu twej wielkiej wagi 

misji, a takŜe za wstawiennictwem Najświętszej Marii Panny Jasnogórskiej, Królowej Polski, wyprasza-
my dla Ciebie konieczne dary od Boga wszechmogącego. Z radością takŜe udzielamy Tobie Naszego 
Apostolskiego Błogosławieństwa, które jest znakiem Naszej względem Ciebie Ŝyczliwości i poręczeniem 
darów niebieskich, które przekaŜesz wszystkim uczestnikom uroczystości i całemu tak bardzo umiłowa-
nemu Narodowi. 
 
 

† FRANCISZEK 
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Z Watykanu, 
dnia 4 miesiąca kwietnia w roku 2016, 
w uroczystość Zwiastowania Pańskiego, 
w czasie Jubileuszu Miłosierdzia, 
w czwartym roku Naszego Pontyfikatu. 
 
 
 
 
 
 


